



INFRA S.A.
ASSEMBLEIA GERAL
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE EMPREENDIMENTOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO AMBIENTAL E TERRITORIAL
GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

ANEXO 5

Brasília, 13 de novembro de 2024.

ORÇAMENTO PARA PUBLICAÇÃO

1. **PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA PUBLICAÇÃO NO CERTAME LICITATÓRIO**

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO AMBIENTAL E TERRITORIAL GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ORÇAMENTO						
Objeto:					Prazo de Execução:	15 meses
					Data Base:	jul/24
PRODUTO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
Produto 1		REVISÃO DO PLANO DE TRABALHO				R\$ 173.119,80
Produto 1.1	RPT VP	REVISÃO DO PLANO DE TRABALHO - versão preliminar	PRODUTO	2,00	R\$ 43.279,95	R\$ 86.559,90
Produto 1.2	RPT VF	REVISÃO DO PLANO DE TRABALHO - versão final	PRODUTO	2,00	R\$ 43.279,95	R\$ 86.559,90
Produto 2		PBA - CI TIPO I (sob demanda)				R\$ 2.187.334,10
Produto 2.1	MIA TIPO I VP	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA - TIPO I - ECI - versão preliminar	PRODUTO	5,00	R\$ 186.273,45	R\$ 931.367,25
Produto 2.2	MIA TIPO I VF	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA TIPO I - ECI - versão final	PRODUTO	5,00	R\$ 21.639,97	R\$ 108.199,85
Produto 2.3	PBA CI VP	PBA - CI - VERSÃO PRELIMINAR	PRODUTO	5,00	R\$ 186.273,45	R\$ 931.367,25
Produto 2.4	PBA CI VF	PBA - CI - VERSÃO FINAL	PRODUTO	5,00	R\$ 43.279,95	R\$ 216.399,75
Produto 3		MATRIZ DE IMPACTO TIPO I (sob demanda)				R\$ 229.553,40
Produto 3.1	MIA TIPO I VP	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA - TIPO I - ECI - versão preliminar	PRODUTO	1,00	R\$ 186.273,45	R\$ 186.273,45
Produto 3.2	MIA TIPO I VF	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA - TIPO I - ECI - versão final	PRODUTO	1,00	R\$ 43.279,95	R\$ 43.279,95
Produto 4		MATRIZ DE IMPACTO TIPO II (sob demanda)				R\$ 1.048.221,99
Produto 4.1	MIA TIPO II VP	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA - TIPO II - ECI - versão preliminar	PRODUTO	3,00	R\$ 262.847,42	R\$ 788.542,26
Produto 4.2	MIA TIPO II VF	MATRIZ DE IMPACTO ATUALIZADA - TIPO II - ECI - versão final	PRODUTO	3,00	R\$ 86.559,91	R\$ 259.679,73
Produto 5	REL R TIPO I	Relatório de Reunião - TIPO I (sob demanda)	PRODUTO	40,00	R\$ 23.854,77	R\$ 954.190,80
Produto 6	REL R TIPO II	Relatório de Reunião - TIPO II (sob demanda)	PRODUTO	36,00	R\$ 5.670,74	R\$ 204.146,64
TOTAL GERAL =						R\$ 4.796.566,73



Documento assinado eletronicamente por **Izabela Barbosa Souza, Assessora Técnica III**, em 14/11/2024, às 22:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3º, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **9065859** e o código CRC **C5FEA21F**.



